PAGE
4

[image: image1.jpg]

КИРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО КИРОВСКОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 8

РЕШЕНИЕ

	27 июля 2016 года

	№ 8/11

г. Екатеринбург
	Об извещении Чистякова Сергея Вадимовича кандидата в депутаты
Законодательного Собрания Свердловской области на выборах
депутатов Законодательного Собрания Свердловской области
18 сентября 2016 года

Заслушав и обсудив информацию председателя рабочей группы по приему и проверке документов, представляемых при выдвижении и для регистрации кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по Кировскому одномандатному избирательному округу № 8 о выявленной неполноте сведений о кандидате, содержащихся в документах, представленных кандидатом, и несоблюдении требований законодательства о выборах к оформлению документов, содержащих сведения о кандидате в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области на выборах депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года Чистякова Сергея Вадимовича, руководствуясь пунктом 1-1 статьи 52 Избирательного кодекса Свердловской области, Кировская районная территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга с полномочиями окружной избирательной комиссии по Кировскому одномандатному избирательному округу № 8 РЕШИЛА:
1. Известить кандидата в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области на выборах депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года Чистякова Сергея Вадимовича о выявленной Кировской районной территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга с полномочиями окружной избирательной комиссии по Кировскому одномандатному избирательному округу № 8 неполноте сведений о кандидате, содержащихся в документах, представленных кандидатом, и несоблюдении требований законодательства о выборах к оформлению документов, содержащих сведения о кандидате, согласно прилагаемому к настоящему решению заключению.

2. Предложить кандидату в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области на выборах депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года Чистякову Сергею Вадимовичу устранить нарушения законодательства о выборах, указанные в настоящем решении, в установленный пунктом 1-1 статьи 52 Избирательного кодекса Свердловской области срок.

3. Направить настоящее решение кандидату в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области на выборах депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года Чистякову Сергею Вадимовичу, в Избирательную комиссию Свердловской области и опубликовать на сайте Кировской районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга.
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии Лашко В.В.
	Председатель
избирательной комиссии

	В.В. Лашко

	Секретарь
избирательной комиссии

	А.В. Метелева

Приложение к решению Кировской районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с полномочиями окружной избирательной комиссии по Кировскому одномандатному избирательному округу № 8
от 27 июля 2016 года № 8/11
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о выявленной Кировской районной территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга с полномочиями окружной избирательной комиссии по Кировскому одномандатному избирательному округу № 8 неполноте сведений о кандидате, содержащихся в документах, представленных кандидатом, и несоблюдении требований законодательства о выборах к оформлению документов, содержащих сведения о кандидате

	Фамилия, имя, отчество кандидата
	Существо выявленной неполноты в сведениях о кандидате и несоблюдении требований законодательства о выборах к оформлению документов

	Чистяков Сергей

Вадимович
	В нарушении п. 1 ст. 44 Избирательного кодекса Свердловской области дата выдачи документа об образовании, указанная выдвигаемым лицом в заявлении о согласии баллотироваться отличается от даты выдачи документа об образовании в представленных в комиссию документе о профессиональном образовании.

	В нарушении п.2 ст. 44 Избирательного кодекса Свердловской области выдвигаемое лицо представило:

1) Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе,  принадлежащем кандидату на праве собственности, о счетах (вкладах) в банках, ценных бумагах, оформленных в нарушении требований Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ (ред. от 05.04.2016) "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации". В частности, выдвигаемым лицом, в представленных сведениях были воспроизведены слова «супругу и несовершеннолетним детям», воспроизведение которых не предусмотрено формой представляемых сведений (сноска № 1).
Также в указанных сведениях в разделе «Денежные средства и драгоценные металлы, находящиеся на счетах (во вкладах) в банках» подраздел «Наименование и адрес банка, номер счета, остаток на счете (руб.)» не отражены сведения о счете выдвигаемого лица открытого в Национальном почтовом банке Китая (POSTAL SAVINGS BANK OF CHINA), отраженных выдвигаемым лицом в Уведомлении о том, что он не имеет счетов (вкладов), не хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеет и (или) не пользуется иностранными финансовыми инструментами.